
 taxinfo.ge 
 

 

1 

 

ბ  რ  ძ  ა  ნ  ე  ბ  ა N________ 
(წარმომადგენლობითი ხარჯების გამოყოფის შესახებ) 

 

                                                                                                                                    ქ. თბილისი,  ____. ____. 202__ 

 

„მეწარმეთა შესახებ“ საქართველოს კანონის 42-ე მუხლისა და შპს/სს 

„__________________“-ის წესდების საფუძველზე 

 

ვ  ბ  რ  ძ  ა  ნ  ე  ბ : 

1. კომპანიაში პარტნიორი კომპანია - __________________–ის წარმომადგენლის - 

__________ _____________ (პასპ. # ______________, პასპ. გაცემის ქვეყანა: 

______________) (შემდეგში - „სტუმარი“) ვიზიტთან (სტუმრობასთან) დაკავშირებით, 

ვბრძანებ, „სტუმრის“ ვიზიტის ორგანიზების („სტუმრის“ დახვედრა/გაცილება, 

სასტუმროში განთავსება, სტუმრის კვება/სარესტორნო მომსახურება და სხვ.) მიზნით 

გამოიყოს (მ.შ. ანგარიშვალდებულ პირზე გაცემის გზით) _________ ლარი; 

2. გამოყოფილი თანხების მიზნობრივად ხარჯვაზე პასუხისმგებელ ანგარიშვალდებულ 

პირად განისაზღვროს - _________ ___________ (პ/ნ ____________) (შემდეგში - 

„ანგარიშვალდებული პირი“); 

3. დაევალოს „ანგარიშვალდებულ პირს“ კომპანიის საფინანსო/საბუღალტრო 

განყოფილებას წარუდგინოს გამოყოფილი თანხების მიზნობრივად ხარჯვის 

დამადასტურებელი (პირველადი) დოკუმენტები სტუმრის ვიზიტის დასრულებიდან 

არაუგვიანეს ____ სამუშაო დღის განმავლობაში. 

4. კომპანიაში „სტუმრის“  ვიზიტის მიზანს წარმოადგენს: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________;  



 taxinfo.ge 
 

 

2 

5. დაევალოს კომპანიის საფინანსო/საბუღალტრო განყოფილებას „ანგარიშვალდებული 

პირის“ მიერ წარმოდგენილი (პირველადი) დოკუმენტების (ფაქტობრივი 

დანახარჯები) საფუძველზე მოახდინოს მასთან საბოლოო ანგარიშსწორება; 

6. ბრძანება ამოქმედდეს მისი გამოცემისთანავე. 

 

ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან 1 თვის ვადაში _____________-ის საქალაქო 

სასამართლოს სამოქალაქო საქმეთა კოლეგიაში (მის.: ქ. _____________, ____________-ის ქ. N_____). 

 

 

          __________________/___________ _________ (პ/ნ _____________)/ 

                                                                         შპს/სს „_________________“–ის დირექტორი 


